
- 1 - 

2020 年 3 月 9 日 

お取引先各位 

 

鹿島食品株式会社 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは格別のご愛顧を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大により、貴社におかれましても、対策に苦慮

されていると存じます。弊社での新型コロナウイルスへの対応について、管轄であり

ます茨城県『潮来保健所』に相談の上での対応を、下記にてご報告申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【感染予防対策について】 

弊社においての感染対策と致しまして、①出社時の体温測定 ②手洗い・うがい、

アルコール消毒の実施 ③マスクの着用 ④家族間の健康報告 ⑤休暇時の外出 

自粛要請 を実施しております。（2月下旬より継続実施） 

 

・配送担当などの外勤者へは、マスク・アルコール消毒剤を配布し、着用・消毒の

徹底指示をしております。また、帰社時には、衣服への付着物をはらってから事務

所へ入ることや、手洗い・うがい・アルコール消毒の再徹底の指示をしております。 

 

・納品時においては、得意先様へ『軒下』での納品・検品をお願いし、ご理解を頂

きました得意先様へは、『軒下納品』を実施させて頂いております。また、納品時

に使用する『折りたたみコンテナ』に関しては、使用毎に次亜塩素酸ナトリウム液

で消毒し使用しております。 

 

・内勤者に対しては、濃厚接触をなくす為、事務所内での座る位置を分散し、一日

3 回以上の事務所内換気を行っております。さらに、ドアノブ・ドアスイッチ等の

接触者の多い共有部においては、一日 2回以上のアルコール消毒を実施しし、各自

使用するＰＣやその周辺機器や電話については、出社時・午後始業時・終業時にア

ルコール消毒の実施をしております。 

 

以上 

 

一日でも早く終息することを、切に祈っております。 


